
 

 1|4 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: MUSP 66807/2016 

Naše sp. zn.: 36511/2016 MJP/LESA 

 

 

 

*MUSPX01MX9RM * 

 

 

Smlouva o dílo č. SML/2016/0358/OSM 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Šumperk 

se sídlem:  nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

IČ:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, 2. místostarostou 

Dále jen: Objednatel 

 

na straně jedné     a 

 

 

Ilja Běhal – Umělecko – kovářská a restaurátorská dílna 
povolení k restaurování – licence MK ČR 3352/1991 ze dne 9.1.1991 

se sídlem: Holická 1095/31o, 779 00 Olomouc 

IČO :   11566582 

DIČ :   CZ520511070 

Dále jen: Zhotovitel 

 

 

na straně druhé uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními 

obchodního zákoníku tuto smlouvu o dílo. 

 

II.  ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva upravuje provedení díla – restaurování  měděné sochy „Jarní pozdrav - dívka“ 

umístěné na pozemku parc. č. 1239/1  v k.ú. Šumperk a úhradu za provedení díla z rozpočtu 

objednatele na rok 2016. Shora uvedená socha je ve vlastnictví objednatele. 

 

2. Závazkový vztah z této smlouvy vzniká dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (občanský zákoník). Nestanoví-li tato smlouva 

jinak, použijí se na závazky z ní vznikající ustanovení občanského zákoníku, která upravují 

závazky jim nejbližší.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 



 

 2|4 

III.  PŘEDMĚT  SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení restaurátorských prací na měděné soše „Jarní pozdrav – 

dívka“ uvedené v čl. II. bod 1 této smlouvy dle rozsahu prací specifikovaných v 

,,Restaurátorském záměru“, ze dne 10.3.2016, který je nedílnou součástí této smlouvy v příloze 

č. 2. 

 

2. Smluvně dohodnuté restaurátorské práce na díle budou prováděny v ateliéru restaurátora 

v Olomouci (Holická 1095/31o, 779 00 Olomouc). Práce na demontáži sochy i zpětné montáži 

budou probíhat na místě umístění sochy na pozemku parc. č. 1239/1 v k.ú. Šumperk. 

 

3. Stav místa, kde se budou restaurátorské práce provádět, včetně přístupu k němu, musí 

odpovídat předpisům o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.  

 

      4.  O předání díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí díla, který podepíší obě smluvní  strany.   

 

 

IV.  TERMÍN  ZHOTOVENÍ  DÍLA 

 

 

1. Pro provedení restaurátorských prací na díle byly dohodnuty tyto termíny: 

 a) zahájení prací:  25.7. 2016 

          b) ukončení prací:  nejpozději do 24.10.2016 

 

2. Změny předmětu díla i případné smluvní důsledky přijatých změn budou řešeny mezi 

smluvními stranami samostatným písemným dodatkem. 

 

3. Dodržení termínů uvedených v čl. IV. odst.1 je podmíněno včasným a řádným splněním závazků 

objednatele uvedených v  čl.VI. odst. 1 a 2 této smlouvy. 

 

4. Zhotovitel nebude v prodlení se splněním shora uvedených termínů, pokud prokazatelně 

nebude moci plnit své závazky v důsledku prodlení objednatele. Přitom mezi prodlením 

objednatele a nesplněním doby plnění zhotovitelem musí být příčinná souvislost. 

       

 

V.  CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené a předané dílo (po splnění všech 

povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy) pevnou smluvní cenu stanovenou dohodou 

ve výši: 

 

Restaurátorské práce       ……………………………………………..   173.800,- Kč  

DPH 15% ……………………………………………………………………… 26.070,- Kč  

Celková cena díla včetně DPH………….…………………………….. 199.870,- Kč  

 

2. Zhotovitel je oprávněn vyfakturovat objednateli řádně předané a převzaté dílo, a to fakturou 

se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu dle zákona o DPH se splatností do 15 dní 

od data jejího vystavení.  

 

VI. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) zajistit přístup k památce po dobu její demontáže 



 

 3|4 

b) zajistit přístup k památce po dobu její zpětné montáže a osazení na původní místo 

 

2. Plnění uvedená v čl.VI. odst. 1 zajistí objednatel v termínech požadovaných zhotovitelem tak, 

aby plynulost realizace díla nebyla narušena. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést restaurátorské práce způsobem a za podmínek uvedených v čl. III. bodu 1. této 

smlouvy  

b) dodržet termín ukončení díla, tj. nejpozději do  24.10.2016 a předat dílo bez vad a 

nedodělků. 

c) předat objednateli po restaurování díla závěrečnou restaurátorskou zprávu v jednom 

vyhotoveních včetně fotodokumentace  

 

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu dokončení díla sjednanému touto smlouvou o 

dílo, je povinen zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny 

díla, a to  za každý započatý den prodlení.  

 

2. Bude-li prodlení zaviněno objednatelem, nebude smluvní pokuta za dobu prodlení účtována.  

 

3. Pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů ode dne jejího vyúčtování na účet objednatele. 

 

4. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

objednatel zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 

prodlení.  

 

5. Úrok z prodlení je objednatel povinen uhradit do 10 dnů ode dne jeho vyúčtování na účet 

zhotovitele. 

 

6. Vznikne-li poškození díla porušením povinností zhotovitele, je tento povinen uhradit škodu 

v plné výši stanovené odborným odhadcem. Pokud bude možné škodu odstranit, je zhotovitel 

povinen ji napravit neprodleně po jejím zjištění, a to bez nároku na finanční úhradu. 

 

7. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich 

dodržení trval, nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

 

8. Za prodlení zhotovitele s odstraněním prokázaných vad v dohodnutém termínu, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

 

 

VIII. ZÁRUKA  ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 10 roků, s tím že záruční doba na povrchovou 

úpravu je 24 měsíců, přičemž doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla 

objednatelem. Po dobu záruční lhůty je zhotovitel vázán k bezplatnému odstranění vad, ke 

kterému jej bez zbytečného odkladu vyzve objednatel.  

 

2. Odpovědnost zhotovitele za vady, na které se vztahuje záruka za jakost provedeného díla 

nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny vnějšími vlivy tj. zejména vlivem objednatele, třetí 

osoby nebo nahodilou událostí. Pokud však vadu způsobil zhotovitel, nebo ten koho zhotovitel 

použil k plnění svých závazků, pak zhotovitel za vady odpovídá. 

 

 



 

 4|4 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající  

a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně 

vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Vyskytnou-li se u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění předmětu 

smlouvy, je povinna tato strana bezodkladně písemně seznámit se vzniklým stavem druhou 

smluvní stranu a vyvolat jednání na úrovni zástupců smluvních stran. 

 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

 

4. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel nebude provádět 

restaurování díla v souladu s touto smlouvou.  

 

5. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 

vyhotovení si ponechá objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 

úřední desce apod. 

 

8. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v 

tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

9. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a rozdělení 

kompetencí při zadávání veřejných zakázek …“ 

 

 

Přílohy: 1 Cenová nabídka 

 2 Kopie povolení k restaurování (licence) 

 

 

 

 

V Šumperku dne: 19.7.2016    V Olomouci dne: 19.7.2016 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………………………….   ……………………………………………………….  

Město Šumperk 

Mgr. Tomáš Spurný, 2. místostarosta              Ilja Běhal, restaurátor  

  

 

 


